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[Morten Lange.] 
informationstjeneste inden for industrien 
ville være en god ting, men man må bare 
huske på, at industrien har ikke den samme 
gensidige åbenhed, som landbruget altid har 
haft. Det er ikke nær så nemt at lave. Det 
kunne være vældig effektivt, hvis vi havde 
nogen, som kunne gå rundt og se informa- 
tionerne, men i hvor 'vid udstrækning ville 
de komme til at blive betragtet som industri- 
spioner rundt omkring, hvor de trængte ind? 
Jeg ved det ikke, jeg. kender ikke klimaet i 
industriens topledelse; men jeg kan blot, se, 
at,; d e t  mød er . en lang række konkrete van- 
skeligheder. Men det forhindrer ikke;: at det 
stadig , væk er et spørgsmål af den yderste 
betydning 'at søge :at få løst. Jeg erindrer fra 
nogle af vore diskussioner: omkring Risør at 
man spurgte: hvor mange 'spørgsmål får da 
Risø ude fra industriell? Og vi fik da .at';vidé, 
at det var ikke ret mange, og da vi bóredé 
lidt i dét, kom vi vistnok til den overbevis- 
ning, at det i hovedsagen var, fordi, indu- 
strien ikke havde de folk, der kunne formu- 
lere spørgsmålene. Jeg tror, der er en vækst 
på vej i det område, men jeg er ikke i tvivl 
om, ,:at vi har et, stort kommunikationspro- 
blem imellem vore højere læreanstalters 
teknologiske nøje og dansk industri. Der -er 
afgjort rørt ved noget, som er vigtigt, men 
jeg er ikke helt sikker på, at den skitserede 
form har den effekt i sig, som'er tiltænkt 
den, og det er altså igen noget, vi må give 
os til at se på cunder. udvalgsarbejdet, For 
tanken < er rigtig, ligesom overskriften på 
forslaget er rigtig, men det forekommer mig 
altså lidt for uigennemarbej det på nuvæ- 
rende tidspunkt. - : U 

Endelig er der det sidste punkt om udvik- 
ling af erhvervsfonden i.- all almindelighed. 
Nå ja, den anser jeg som en selvfølgelighed, 
det burde være sådan og: skal være sådan, og 
mit parti har altid stillet sig særdeles' vel- 
villigt til en fornuftig udvikling af erhvervs- 
forskningen og støtte til den her i Danmark, 
så det kan man bifalder men hvis det kun 
havde været derfor, tror j.eg ikke, det havde 
været nødvendigt med et særligt beslut- 
ningsforslag, for dér har vi jo en lov, som 
man kan bygge videre på. <: 
: Endelig som, en sidste, bemærkning: . den 
idé om at skabe endnu en- særlig fond ér jeg 
altså heller ikke sikker på i dette tilfælde ei 
lykkelig. Jeg tror, at det, som beslutningen 

måske kan føre frem til, er en udbygning, 
en udvidelse og en omlægning af den lov, vi 
allerede har om erhvervsfonden. Jeg tror, 
yi kan se på de love, vi allerede har, og ud- 
bygge dem; det kunne de nok trænge til, de 
er nydannelser på området herhjemme, og 
en omlægning og udbygning af disse love er 
vel kun en rimelig ting. Det ville ikke undre 
mig, om resultatet af en diskussion om disse 
beslutningsforslag blev, at :vi måtte tage 
denne del af vores lovgivning op til en sam- 
let revision, for der er opgaver nok, der, skal 
løses, deres løsning ligger bare ikke sådan 
lige om hjørnet. Jeg anser oplægget her som 
kun et oplæg til disku'ssion.,, en skitse, hvor 
mange andre kan fremsættes, :og måske når 
vi i den sidste ende til et lykkeligt resultat; 
som 'maske endog forslagsstillerne vil synes 
er; en forbedring fremfor deres skitse. 

Kjær Rasmussen: Ja, det har naturligvis 
ikke 홢 undgået min opmærksomhed, med 
, hvilken iver de borgerlige partiers ordførere 
næsten har krystet forslaget ihjel. Fra min 
side blot  ̂nogle korte principielle bemærk- 
ninger. , i \ 

vi kan da hurtigt være enige om det øn- 
skelige i; at': så megen know how som muligt 
bliver fremelsket her i landet, og at denne 
know how udnyttes inden for landets græn- 
ser. Vi kan også være enige , om det uheldige 
i, at der består en kløft mellem forskning og 
erhvervsliv. Men når man nu kommer med 
dette forslag, må det være en naturlig ,ting, 
for; mig i hvert ::tilfælde, at se på, om det 
offentlige skal have nogen kontrol over- 
hovedet. For mig at se er forslaget udmær- 
ket, hvis det fører frem til en øget offentlig 
kontrol med erhvervslivet,; og hvis det be- 
tyder et skub. i den rigtige retning for demo- 
kratiseringsprocessen på arbejdspladserne. 
Disse spørgsmål finder ij eg: ikke rigtig svar på 
i bemærkningerne, ög derfor må jeg spørge 
forslagsstillerne: havde man tænkt sig at yde 
denne hjælp s å d a n  ganske kritikløst og 
overhovedet uden betingelser fra det offent- 
liges side? Man må dog gøre sig klart, at 
hurtigere kommunikation, forskning for er- 
hvervslivet vil betyde en hurtigere rat,ionali- 
sering og dermed: vel også flere på gaden, 
maske.'. ; : .<.홢 : 

Vi vil altså meget gerne: afvente udvalgs- 
behandlingen, inden vi tåger endelig stilling 
til i dette forslag. : 홢 " ,I 홢 - . .  > 1, .. 홢 홢,> 홢 ; / /  


